PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA - CONSOLIDADA

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receitas derivadas e originarias
Transferéncias correntes recebidas
Desembolsos

Pessoal e demais despesas
Transferéncias concedidas
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Alienacao de Bens
Desembolsos
Aquisicéo de Ativo N&o Circulante
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (ll)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos

Desembolsos

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lll)

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (IV) = (I+11+11)
GERACAO LIQUIDA EXTRAORCAMENTARIA (V)
GERAGAO LIQUIDA DO FLUXO (VI = IV + V)

Caixa e equivalente de caixa inicial

Caixa e equivalente de caixa final

Recife, 31 de dezembro de 2016.

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

Exercicio Atual

1.443.663.290,54

254.688.288,82
1.188.975.001,72

1.408.894.626,41

1.366.622.741,43
42.271.884,98

EXERCICIO: 2016

Exercicio Anterior

1.366.751.796,39

229.640.000,39
1.137.111.796,00

1.313.405.559,08

1.270.919.051,71
42.486.507,37

34.768.664,13

78.660,00
78.660,00
45.151.442,93
45.151.442,93

53.346.237,31

46.166.452,22
46.166.452,22

(45.072.782,93)

(46.166.452,22)

(10.304.118,80)
(7.218.595,46)
(17.522.714,26)
318.855.363,78
301.332.649,52

7.179.785,09
7.858.194,71
15.037.979,80
303.817.383,98
318.855.363,78

Des. Leopoldo de Arruda Raposo

Presidente




PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS - CONSOLIDADO

RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS
Receita Tributaria
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Remuneracgédo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias

Exercicio Atual

164.914.630,86
1.228.498,72
41.417,34
44.079.963,38
44.423.778,52

EXERCICIO: 2016

Exercicio Anterior

150.282.751,90
2.480.556,15
1.244.362,93
42.178.332,80
33.453.996,61

Total das Receitas Derivadas e Originarias

254.688.288,82

229.640.000,39

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS - CONSOLIDADO

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS
Intragovernamentais

Exercicio Atual

1.188.975.001,72

EXERCICIO: 2016

Exercicio Anterior

1.137.111.796,00

Total das Transferéncias Recebidas

TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intragovernamentais
Outras transferéncias concedidas

1.188.975.001,72

40.809.143,55
1.462.741,43

1.137.111.796,00

40.864.036,50
1.622.470,87

Total das Transferéncias Concedidas

42.271.884,98

42.486.507,37

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNGAO - CONSOLIDADO

Judiciaria
Encargos Especiais

Exercicio Atual
1.365.208.672,03
1.414.069,40

EXERCICIO: 2016

Exercicio Anterior
1.262.160.101,33
8.758.950,38

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Funcéo

1.366.622.741,43

1.270.919.051,71

g
PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO

QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA - CONSOLIDADO

Total dos Juros e Encargos da Divida

Exercicio Atual

EXERCICIO: 2016

Exercicio Anterior




